
COMUNE DI VALDOBBIADENE
Provincia di Treviso

COPIA

N° 20
del 11-06-2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Convalida degli eletti alla carica di sindaco e di consigliere comunale, ai sensi dell'art.
41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267

L'anno  duemiladiciannove, addì  undici del mese di giugno, alle ore 19:00, in Valdobbiadene, nella
sala consiliare del “Palazzo Celestino Piva”, convocato con avvisi scritti recapitati nei tempi e nelle
forme previste dal regolamento, avendone dato avviso scritto al pubblico a mezzo manifesto, si è
riunito in seduta pubblica di 1° convocazione il Consiglio comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Fregonese Luciano P Rebellato Fabiola P
Razzolini Tommaso P Miotto Marco P
Bertelle Martina P Rebellato Roberto P
Geronazzo Pierantonio P Zago Rita P
Falcade Giorgia P Callegaro Fabio P
Vettoretti Anna P Adami Simone P
Buso Edoardo P Spinnato Anna P
Ruggeri Jessica P Prosdocimo Stefano P
Piccolo Silvia P

Presenti n.   17 Assenti N.    0

e il seguente assessore non consigliere:
Geronazzo Mariachiara P

Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Giovanni Alvino.

Assume la presidenza il sindaco, ing. Luciano Fregonese.

IL PRESIDENTE

Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’ordine del giorno e
nomina scrutatori i consiglieri:

Piccolo Silvia
Miotto Marco
Zago Rita

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 11-06-2019



LA GIUNTA COMUNALE

ATTESO che il 26 maggio 2019 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per
l’elezione diretta del sindaco e per il rinnovo del consiglio comunale;

VISTO il verbale dell’adunanza dei presidenti delle sezioni elettorali del comune il 27
maggio 2019, dal quale risultano i nominativi dei proclamati eletti alla carica di sindaco
e di consigliere comunale, come di seguito riportati:

alla carica di sindaco:-

Fregonese Luciano, nato a Valdobbiadene il 29 marzo 1977, collegato alla lista
Nuova Civica Valdobbiadene Fregonese Sindaco, avendo riportato, fra i candidati
alla carica stessa, il maggior numero di voti di lista validi, pari a 4315

alla carica di consigliere comunale:-

della lista n. 3, Nuova Civica Valdobbiadene Fregonese Sindaco, collegata al
candidato proclamato eletto Sindaco:

Razzolini Tommaso, nato a Valdobbiadene il 29 dicembre 1990
con voti di preferenza (cifra individuale):____________________________5198

Bertelle Martina, nata a Valdobbiadene il 31 dicembre 1985
con voti di preferenza (cifra individuale):____________________________4947

Geronazzo Pierantonio, nato a Valdobbiadene il 17 maggio 1978
con voti di preferenza (cifra individuale):____________________________4782

Vettoretti Anna, nata a Montebelluna il 7luglio 1995
con voti di preferenza (cifra individuale):____________________________4617

Falcade Giorgia, nata a Valdobbiadene il 9 febbraio 1985
con voti di preferenza (cifra individuale):____________________________4522

Buso Edoardo, nato a Montebelluna il 29 giugno 1995
con voti di preferenza (cifra individuale):____________________________4517

Ruggeri Jessica, nata a Valdobbiadene l’1 febbraio 1987
con voti di preferenza (cifra individuale):____________________________4489

Piccolo Silvia, nata a Valdobbiadene il 22 gennaio 1983
con voti di preferenza (cifra individuale):____________________________4456

Rebellato Fabiola, nata a Montebelluna il 4 maggio 1972
con voti di preferenza (cifra individuale):____________________________4456

Miotto Marco, nata a Valdobbiadene l’8 dicembre 1964
con voti di preferenza (cifra individuale):____________________________4454

Rebellato Roberto, nato a Montebelluna il 6 luglio 1965
con voti di preferenza (cifra individuale):____________________________4451

della lista n. 2, Civica Endimione Valdobbiadene, che ha ottenuto complessivamente-
voti di lista validi: 832

Zago Rita, nata a Valdobbiadene il 3 novembre 1961, candidato alla carica di
sindaco

Callegaro Fabio, nato a Valdobbiadene il 18 dicembre 1966,
con voti di preferenza (cifra individuale):_____________________________974

Adami Simone, nato a Valdobbiadene il 7 settembre 1970,
con voti di preferenza (cifra individuale):_____________________________932

2



della lista n. 1, Valdo d’Italia e d’Europa - VIE, che ha ottenuto complessivamente-
voti di lista validi: 599

Spinnato Anna, nata ad Asolo il27 dicembre 1952, candidato alla carica di
sindaco

Stefano Prosdocimo, nato a Valdobbiadene l’8 febbraio 1992,
con voti di preferenza (cifra individuale):_____________________________705

VISTO l’articolo 14 dello statuto comunale rubricato Prima seduta del Consiglio
Comunale vigente;

VISTO l’articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che
testualmente recita:
Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi
altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la
condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi
quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura
indicata dall'articolo 69.;

VISTI inoltre, in materia di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità alla carica di
sindaco e di consigliere comunale:

il capo II del titolo III del decreto legislativo 267/2000, recante le norme in materia di-
incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità alla carica di sindaco e di consigliere
comunale;
gli articoli 10, 11, 12, 15 e 16 del Testo unico delle disposizioni in materia di-
incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a
sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell'articolo 1,
comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190, approvato con decreto legislativo 31
dicembre 2012, n. 235;
il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante Disposizioni in materia di-
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e
presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50,
della legge 6 novembre 2012, n. 190;

VISTO l’articolo 69 del decreto legislativo 267/2000, relativo alle modalità di
contestazione delle cause di ineleggibilità e di incompatibilità;

DATO ATTO che non sussistono cause di ineleggibilità , incandidabilità ed
incompatibilità previste dalla legge per alcuno degli eletti;

DATO ATTO che, sulla proposta della presente deliberazione, cono stati acquisiti i
pareri ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267, e dell’articolo 3, comma 2, del vigente regolamento sui controlli interni:
parere favorevole del responsabile del servizio, dr. Valerio De Rosso, in ordine alla
regolarità tecnica nonché alla regolarità amministrativa, con riguardo in particolare
al rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della
spesa/entrata con le risorse assegnate;
parere favorevole del responsabile del servizio, dr. Santino Quagliotto, in ordine alla
regolarità contabile;

UDITO il segretario comunale, il quale dà lettura dei nominativi dei proclamati eletti e

3



ricorda le norme in materia di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità alla carica di
Sindaco e di consigliere comunale nonché in materia di inconferibilità e incompatibilità di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico,
delle quali i componenti del Consiglio hanno potuto prenderne conoscenza, essendo state loro
trasmesse entro il termine indicato dall’articolo 34 del regolamento per il funzionamento del
consiglio comunale;

UDITO quindi il Sindaco- Presidente, il quale chiede ai consiglieri se siano a conoscenza
dell’esistenza di cause di incandidabilità, di ineleggibilità o di incompatibilità alla carica
relativamente al medesimo Sindaco o ad alcuno dei consiglieri proclamati eletti, con riguardo
alle disposizioni contenute nel Capo II del Titolo III del decreto legislativo n.267/2000, degli
articoli 10, 11, 12, 15 e 16 del decreto legislativo 235/2012 e del decreto legislativo 39/2013;

RISCONTRATA l’assenza di interventi e pertanto la regolarità delle condizioni di
candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere comunale di ciascun eletto;

EFFETTUATA la votazione palese sulla proposta di deliberazione, con il seguente esito:

Presenti 17
Votanti 17
Voti favorevoli 17
Voti contrari   0
Astenuti   0

VISTO l’esito della votazione palese, come sopra riportato

DELIBERA

di convalidare l’elezione del candidato proclamato eletto alla carica di sindaco e dei1.
candidati proclamati eletti alla carica di consigliere comunale a seguito delle
consultazioni elettorali del 26 maggio 2019 come risultanti dal verbale dell’adunanza
dei Presidenti delle sezioni elettorali del Comune in data 27 maggio 2019:

candidato sindaco proclamato eletto:
Fregonese Luciano, nato a Valdobbiadene il 29 marzo 1977, della lista Nuova
Civica Valdobbiadene Fregonese Sindaco, che ha riportato, fra tutti i candidati alla
carica di sindaco, il maggior numero di voti di lista, pari a 4315 voti validi;

candidati consiglieri comunali proclamati eletti

Nominativo Lista di appartenenza
Razzolini Tommaso
nato a Valdobbiadene il 29/12/1990

Nuova Civica Valdobbiadene Fregonese
Sindaco

Bertelle Martina
nata a Valdobbiadene il 31/12/1985

Nuova Civica Valdobbiadene Fregonese
Sindaco

Geronazzo Pierantonio
nato a Valdobbiadene il 17/05/1978

Nuova Civica Valdobbiadene Fregonese
Sindaco

Vettoretti Anna
nata a Montebelluna il 07/07/1995

Nuova Civica Valdobbiadene Fregonese
Sindaco

Falcade Giorgia
nata a Valdobbiadene il 09/02/1985

Nuova Civica Valdobbiadene Fregonese
Sindaco

Buso Edoardo
nato a Montebelluna il 29/06/1995

Nuova Civica Valdobbiadene Fregonese
Sindaco

Ruggeri Jessica
nata a Valdobbiadene il 01/02/1987

Nuova Civica Valdobbiadene Fregonese
Sindaco

4



Piccolo Silvia
nata a Valdobbiadene il 22/01/1983

Nuova Civica Valdobbiadene Fregonese
Sindaco

Rebellato Fabiola
nata a Montebelluna il 04/05/1972

Nuova Civica Valdobbiadene Fregonese
Sindaco

Miotto Marco
nata a Valdobbiadene il 08/12/1964

Nuova Civica Valdobbiadene Fregonese
Sindaco

Rebellato Roberto
nato a Montebelluna il 06/07/1965

Nuova Civica Valdobbiadene Fregonese
Sindaco

Zago Rita
nata a Valdobbiadene il 03/11/1961

Civica Endimione Valdobbiadene

Callegaro Fabio
nato a Valdobbiadene il 18/12/1966

Civica Endimione Valdobbiadene

Adami Simone
nato a Valdobbiadene il 07/09/1970

Civica Endimione Valdobbiadene

Spinnato Anna
nata ad Asolo il27/12/1952

Valdo d’Italia e d’Europa – VIE

Stefano Prosdocimo
nato a Valdobbiadene il 08/02/1992

Valdo d’Italia e d’Europa – VIE

di inviare copia della presente deliberazione alla prefettura - ufficio territoriale del2.
governo - prefettura di Treviso, per gli adempimenti di competenza.

Indi la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, avendo la votazione palese
dato il seguente esito:

Presenti n. 17
Votanti n. 17
Voti favorevoli n. 17
Voti contrari n.   0
Astenuti n.   0

5



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Il sindaco
f.to Fregonese Luciano

Il Segretario comunale
f.to Giovanni Alvino

N. 699 di Pubblicazione

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi,
dal 24-06-2019 al 09-07-2019, a norma dell’art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

Valdobbiadene, 24-06-2019

Il Messo comunale
f.to Viviani

Certificato di esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web
del Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di illegittimità,
per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267, il giorno 04-07-2019.

Valdobbiadene, 16-07-2019
IL DIPENDENTE INCARICATO

f.to Valerio De Rosso

Attestazione di conformità all’originale
Copia informatica conforme all’originale cartaceo, sottoscritta elettronicamente a uso
amministrativo interno.

Valdobbiadene, 16-07-2019 Il dipendente incaricato

6


